TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO PARANÁ

COMISSÃO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ
SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARANÁ – EDITAL 1/2018

1

EDITAL Nº 17/2019 DO CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

DE JUIZ SUBSTITUTO DO ESTADO DO PARANÁ

A COMISSÃO DE CONCURSO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ
SUBSTITUTO torna público que, considerando as regras estabelecidas no Edital nº
16/2019, de 13 de março de 2019, foi retirado o link para acesso ao aplicativo de
interposição de recursos contra os gabaritos oficiais preliminares da prova objetiva
seletiva.

Torna público, ainda, que os recursos interpostos nos dias 14 e 15 de março
de 2019 serão desconsiderados e descartados, devendo os candidatos ficarem atentos
aos novos prazos estabelecidos no edital supracitado.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, Secretaria do Concurso, Curitiba/PR, 15 de
março de 2019.

Des. Espedito Reis do Amaral

Presidente da Comissão de Concurso